CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN HỌC TẬP TRỞ LẠI
Kính gửi: Trường THPT …………..
Tên em là: …………………………………..…..……..
Hiện đang cư trú tại …………………………………..………..

Em đã học lớp …. Trường THPT ………. năm học 20 … - 20 …

Trong năm học 20…..- 20……. em xin nghỉ học, bảo lưu kết quả học tập năm học trước và hồ sơ học tập với lý do:
 …………………………………………………………………..…………

………………………………………………………………………………..
Nhà trường đã cho phép em được nghỉ học, bảo lưu hồ sơ và kết quả học tập  (có đơn kèm theo).
Từ khi nghỉ học đến nay em sinh hoạt tại nơi cư trú và không vi phạm pháp luật.

Vì vậy em viết đơn kính đề nghị Trường THPT ………. cho phép em được đi học trở lại lớp …….. năm học 20 … - 20 …
Em xin hứa sẽ thực hiện tốt nội quy của trường đề ra.

Em cam kết những thông tin trình bày trên hoàn toàn đúng sự thật.
	Ý KIẾN CỦA PHHS
	Hải Phòng, ngày …… tháng ..… năm 20…

Người viết đơn

…………………………………..…….
…………………………………………

	Ý KIẾN CỦA TRƯỜNG THPT ……….
………………………………………………………………………..………………………

………………………………………………………………………..……………………..
……………………………………………………………………………….………………

………………………………………………………………………………………………..

Lưu ý: Ngoài đơn xin học lại học sinh nộp thêm:
1. Đơn xin bảo lưu kết quả học tập (nếu bản thân lưu giữ)
2. Giấy xác nhận của địa phương (công an xã/phường) không vi phạm pháp luật